
IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

abilia

0 4'930 930 930

1 6'790 2'790 2'790

2 8'650 4'650 4'650

3 10'510 6'510 6'510

4 12'370 8'370 8'370

0 2'669 523 2'669

1 3'714 1'568 3'714

2 4'759 2'613 4'759

3 5'804 3'658 5'804

4 6'849 4'703 6'849

Band-Werkstätten

0 1'051 328 1'051

1 1'706 983 1'706

2 2'361 1'638 2'361

3 3'016 2'293 3'016

4 3'671 2'948 3'671

davon 

Betreungs-

kosten

4'000 4'000

  Betreute 

  Tagesgestaltung*
20'686 79.56 4.02 2'146 0

Behindertenhilfe Basel-Stadt - IVSE B

IFEG-Leistungen (Wohnheime, Werk- und Tagesstätten)* Tarife 2023

  Betreutes 

  Wohnen
32'400 90.00 3.10

  Begleitete

  Arbeit* 
11'731 45.12 2.52 723 0

Es gelten ergänzend die auf unserer Homepage veröffentlichten Detailinformationen zu KÜG IVSE B:

https://www.asb.bs.ch/alter-behinderung/behindertenhilfe/einrichtungen.html#page_section3_section5 

Leistungsmenge 

(gesamthaft)
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Bürgerspital

0 5'226 975 975

1 7'176 2'925 2'925

2 9'126 4'875 4'875

3 11'076 6'825 6'825

4 13'026 8'775 8'775

0 3'898 918 918

1 5'734 2'754 2'754

2 7'570 4'590 4'590

3 9'406 6'426 6'426

4 11'242 8'262 8'262

0 2'931 590 2'931

1 4'112 1'771 4'112

2 5'292 2'951 5'292

3 6'472 4'131 6'472

4 7'653 5'312 7'653

0 1'584 387 1'584

1 2'359 1'162 2'359

2 3'134 1'937 3'134

3 3'909 2'712 3'909

4 4'684 3'487 4'684

CO13

0 1'584 387 1'584

1 2'359 1'162 2'359

2 3'134 1'937 3'134

3 3'909 2'712 3'909

4 4'684 3'487 4'684

3.06 2'980 2'980

30.84 4.54 2'341 0

2.98 1'197 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
8'018

  Begleitete

  Arbeit* 
86'154 331.36

  Begleitete

  Arbeit* 

Betreutes Wohnen 

(Standorte niedriger HE-Anteil: 

Austrasse, Spalentor, Spittelhof)

15'559 43.22

4'251 4'251

Betreutes Wohnen 

(Standorte hoher HE-Anteil: 

Horburghof, Claragraben, 

Lindenhof)

22'633 62.87 3.25

6'001 23.08 2.98 1'197 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Dychrain

0 5'226 975 975

1 7'176 2'925 2'925

2 9'126 4'875 4'875

3 11'076 6'825 6'825

4 13'026 8'775 8'775

0 2'931 590 2'931

1 4'112 1'771 4'112

2 5'292 2'951 5'292

3 6'472 4'131 6'472

4 7'653 5'312 7'653

Elim

0 3'489 789 789

1 5'067 2'367 2'367

2 6'645 3'945 3'945

3 8'223 5'523 5'523

4 9'801 7'101 7'101

gaw

0 3'454 861 861

1 5'176 2'583 2'583

2 6'898 4'305 4'305

3 8'620 6'027 6'027

4 10'342 7'749 7'749

0 1'484 387 1'484

1 2'259 1'162 2'259

2 3'034 1'937 3'034

3 3'809 2'712 3'809

4 4'584 3'487 4'584

1'097 0

  Betreutes 

  Wohnen
9'360

26.00
davon IV: 22.00

davon SoHi: 4.00

2.87 2'593 2'593

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
6'552 25.20 4.54 2'341 0

  Betreutes 

  Wohnen
10'908 30.30 3.25 4'251 4'251

  Begleitete

  Arbeit* 
20'800 80.00 2.98

  Betreutes 

  Wohnen
2'70019'476

54.10

davon IV: 37.44

davon SoHi: 16.66
2.63 2'700
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Haus Spalen

0 3'880 900 900

1 5'680 2'700 2'700

2 7'480 4'500 4'500

3 9'280 6'300 6'300

4 11'080 8'100 8'100

Heilsarmee 

0 3'517 771 771

1 5'059 2'313 2'313

2 6'601 3'855 3'855

3 8'143 5'397 5'397

4 9'685 6'939 6'939

Heime auf Berg

0 3'794 843 843

1 5'480 2'529 2'529

2 7'166 4'215 4'215

3 8'852 5'901 5'901

4 10'538 7'587 7'587

0 2'172 576 2'172

1 3'324 1'728 3'324

2 4'476 2'880 4'476

3 5'627 4'031 5'627

4 6'779 5'183 6'779

insieme

0 3'660 918 918

1 5'496 2'754 2'754

2 7'332 4'590 4'590

3 9'168 6'426 6'426

4 11'004 8'262 8'262

17.83 3.06 2'742

2'74623'868
66.30

davon IV: 46.00

davon SoHi: 20.30

2.57 2'746

6'420

  Betreutes 

  Wohnen

  Betreutes 

  Wohnen
2'742

  Betreutes 

  Wohnen
8'820 24.50 3.00 2'980 2'980

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
2'210

8.5
davon IV: 4.00

davon SoHi: 4.50

4.43 1'596 0

  Betreutes 

  Wohnen 
12'312

34.20
davon IV: 16.2

davon SoHi: 18.00

2.81 2'951 2'951
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

irides AG

0 3'733 783 783

1 5'299 2'349 2'349

2 6'865 3'915 3'915

3 8'431 5'481 5'481

4 9'997 7'047 7'047

0 2'187 576 2'187

1 3'339 1'728 3'339

2 4'491 2'880 4'491

3 5'642 4'031 5'642

4 6'794 5'183 6'794

0 1'584 387 1'584

1 2'359 1'162 2'359

2 3'134 1'937 3'134

3 3'909 2'712 3'909

4 4'684 3'487 4'684

LETPack

0 1'526 329 1'526

1 2'184 987 2'184

2 2'842 1'645 2'842

3 3'499 2'302 3'499

4 4'157 2'960 4'157

Lighthouse

0 5'226 975 975

1 7'176 2'925 2'925

2 9'126 4'875 4'875

3 11'076 6'825 6'825

4 13'026 8'775 8'775

8'640

9'820 37.77 2.98 1'197 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
1'820 7.00 4.43 1'611 0

  Begleitete

  Arbeit* 

  Betreutes 

  Wohnen
7'740 21.50 3.25 4'251 4'251

  Begleitete

  Arbeit* 
6'453 24.82 2.53 1'197 0

  Betreutes 

  Wohnen
24.00 2.61 2'950 2'950
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Lighthouse (Fortsetzung)

0 2'931 590 2'931

1 4'112 1'771 4'112

2 5'292 2'951 5'292

3 6'472 4'131 6'472

4 7'653 5'312 7'653

L!V ohne Klosterfiechten

0 5'226 975 975

1 7'176 2'925 2'925

2 9'126 4'875 4'875

3 11'076 6'825 6'825

4 13'026 8'775 8'775

0 2'931 590 2'931

1 4'112 1'771 4'112

2 5'292 2'951 5'292

3 6'472 4'131 6'472

4 7'653 5'312 7'653

L!V nur Klosterfiechten

0 5'961 1'710 1'710

1 9'381 5'130 5'130

2 12'801 8'550 8'550

3 16'221 11'970 11'970

4 19'641 15'390 15'390

0 3'056 715 3'056

1 4'486 2'145 4'486

2 5'916 3'575 5'916

3 7'346 5'005 7'346

4 8'776 6'435 8'776

  Betreutes 

  Wohnen
3'528 9.80 5.70 4'251 4'251

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
2'704 10.40 5.50 2'341 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
16'892

4'251
  Betreutes 

  Wohnen

4.54 2'34164.97 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
3'380 13.00 4.54 2'341 0

32'875 91.32 3.25 4'251
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Mobile

0 3'898 918 918

1 5'734 2'754 2'754

2 7'570 4'590 4'590

3 9'406 6'426 6'426

4 11'242 8'262 8'262

Offene Tür

0 3'390 840 840

1 5'070 2'520 2'520

2 6'750 4'200 4'200

3 8'430 5'880 5'880

4 10'110 7'560 7'560

Papiermühle

0 1'584 387 1'584

1 2'359 1'162 2'359

2 3'134 1'937 3'134

3 3'909 2'712 3'909

4 4'684 3'487 4'684

Pension Kündig

0 3'773 891 891

1 5'555 2'673 2'673

2 7'337 4'455 4'455

3 9'119 6'237 6'237

4 10'901 8'019 8'019

3.06 2'980 2'980

  Begleitete

  Arbeit* 
1'160 4.46 2.98 1'197 0

  Betreutes 

  Wohnen
2'5503'600 10.50 2.80 2'550

  Betreutes 

  Wohnen
2'8824'651 12.92 2.97 2'882

  Betreutes 

  Wohnen
25'560

71
davon IV: 52

davon SoHi: 19
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Rheinleben

0 3'787 807 807

1 5'401 2'421 2'421

2 7'015 4'035 4'035

3 8'629 5'649 5'649

4 10'243 7'263 7'263

0 2'187 576 2'187

1 3'339 1'728 3'339

2 4'491 2'880 4'491

3 5'642 4'031 5'642

4 6'794 5'183 6'794

0 1'441 386 1'441

1 2'213 1'158 2'213

2 2'986 1'931 2'986

3 3'758 2'703 3'758

4 4'530 3'475 4'530

SRK

0 3'439 591 591

1 4'621 1'773 1'773

2 5'803 2'955 2'955

3 6'985 4'137 4'137

4 8'167 5'319 5'319

Steppenblüte

0 1'407 347 1'407

1 2'101 1'041 2'101

2 2'796 1'736 2'796

3 3'490 2'430 3'490

4 4'184 3'124 4'184

  Betreutes 

  Wohnen
4'500 12.50 2.69 2'980 2'980

  Begleitete

  Arbeit* 
7'930 30.50 2.97 1'055 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
9'880 38.00 4.43

  Begleitete

  Arbeit* 
9'084 34.94 2.67 1'060 0

  Betreutes 

  Wohnen
8'161 22.67 1.97 2'848 2'848

1'611 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

Sternenhof

0 3'898 918 918

1 5'734 2'754 2'754

2 7'570 4'590 4'590

3 9'406 6'426 6'426

4 11'242 8'262 8'262

0 2'187 576 2'187

1 3'339 1'728 3'339

2 4'491 2'880 4'491

3 5'642 4'031 5'642

4 6'794 5'183 6'794

Weizenkorn

0 1'461 369 1'461

1 2'200 1'108 2'200

2 2'938 1'846 2'938

3 3'676 2'584 3'676

4 4'415 3'323 4'415

Werkatelier

0 1'584 387 1'584

1 2'359 1'162 2'359

2 3'134 1'937 3'134

3 3'909 2'712 3'909

4 4'684 3'487 4'684

1'664
  Betreute 

  Tagesgestaltung* 

  Betreutes 

  Wohnen
5'040 14.00

170.24 2.84 1'092 0

01'6114.436.40

0
  Begleitete

  Arbeit* 
4'420 17.00

3.06 2'980 2'980

  Begleitete

  Arbeit* 
44'262

2.98 1'197
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

WKB Wohnhaus Blotzi (ehemals Cerebral)

0 4'957 747 747

1 6'451 2'241 2'241

2 7'945 3'735 3'735

3 9'439 5'229 5'229

4 10'933 6'723 6'723

0 5'011 801 801

1 6'613 2'403 2'403

2 8'215 4'005 4'005

3 9'817 5'607 5'607

4 11'419 7'209 7'209

0 2'931 590 2'931

1 4'112 1'771 4'112

2 5'292 2'951 5'292

3 6'472 4'131 6'472

4 7'653 5'312 7'653

0 2'999 658 2'999

1 4'314 1'973 4'314

2 5'630 3'289 5'630

3 6'946 4'605 6'946

4 8'261 5'920 8'261

2'341 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung*  

  (ausserkantonal)

5.06 2'341

  Betreute 

  Tagesgestaltung*  

  (Wohnsitz BS)

2'210 8.50

4.54

  Betreutes 

  Wohnen (Wohnsitz BS)
2.49 4'210 4'210

  Betreutes 

  Wohnen 

  (ausserkantonal)

2.67 4'210 4'210

4'586 12.74

0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

WohnWerk

0 3'923 972 972

1 5'867 2'916 2'916

2 7'811 4'860 4'860

3 9'755 6'804 6'804

4 11'699 8'748 8'748

0 2'116 520 2'116

1 3'156 1'560 3'156

2 4'196 2'600 4'196

3 5'236 3'640 5'236

4 6'276 4'680 6'276

0 1'573 376 1'573

1 2'324 1'127 2'324

2 3'076 1'879 3'076

3 3'827 2'630 3'827

4 4'578 3'381 4'578

  Betreutes 

  Wohnen 
11'581 32.17 3.24 2'951 2'951

  Begleitete

  Arbeit* 
24'240 93.23 2.89 1'197 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
4'030 15.50 4.00 1'596 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2023

gültig ab 01.01.2023

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS

in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

davon 

Betreungs-

kosten

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

neuewelt (ehemals Zem wäg)

0 3'898 918 918

1 5'734 2'754 2'754

2 7'570 4'590 4'590

3 9'406 6'426 6'426

4 11'242 8'262 8'262

0 2'168 572 2'168

1 3'312 1'716 3'312

2 4'456 2'860 4'456

3 5'600 4'004 5'600

4 6'744 5'148 6'744

0 1'584 387 1'584

1 2'359 1'162 2'359

2 3'134 1'937 3'134

3 3'909 2'712 3'909

4 4'684 3'487 4'684

*)
 Kosten pro Monat für Tagesstrukturangebote ausgewiesen für 100%-Pensum (42 Stunden/Woche)

  Betreutes 

  Wohnen
7'538 20.94 3.06 2'980 2'980

4.40 1'596 0

  Begleitete

  Arbeit* 
3'120 12.00 2.98 1'197 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
3'120 12.00
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